ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Maquiné/RS, CEP 95.530-000
Telefone: (51) 3628-1094 – Site: www.maquine.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 11/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 10/2019

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n° 01/2019,
de 07 de outubro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 10/2019
1. Retificam-se os itens 1.2.4 e 1.3.4 do Edital n° 10/2019, de 18 de dezembro de 2019, para constar o
endereço da Escola Escola Estadual de Ensino Médio Hilário Ribeiro, passando a ser como consta a seguir
com as devidas alterações, e não como constou:

1.2.4. Os cargos foram distribuídos nos locais de prova conforme tabela abaixo:

CIDADE LOCAIS CARGOS

M
A

Q
U

IN
É

Escola Estadual de Ensino Médio
Hilário Ribeiro

Rua Júlio de Castilhos, nº 84 – Barra
do Ouro

Agente Fiscal Sanitário, Ambiental, de
Obras e Posturas, Agente Fiscal

Tributário, Auxiliar de Saúde Bucal,
Eletricista, Técnico em Enfermagem

1.3.4. Os cargos foram distribuídos nos locais de prova conforme tabela abaixo:

CIDADE LOCAIS CARGOS

M
A

Q
U

IN
É

Escola Estadual de Ensino Médio
Hilário Ribeiro

Rua Júlio de Castilhos, nº 84 – Barra
do Ouro

Engenheiro Civil, Professor de Ensino
Fundamental Séries Finais História

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 10/2019, de 18 de dezembro de 2019, as
quais são ratificadas.

Maquiné/RS, 03 de janeiro de 2020.

João Marcos Bassani dos Santos,
Prefeito Municipal de Maquiné/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.